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Lægds- og søruller den 18. marts 2015 havde flot deltagelse! 

Et vanskeligt emne, - men det lykkedes aftenens dygtige foredragsholder- Jørgen Green – at 

få forklaret de 75 mødedeltager om sammenhængen mellem og betydningen af de mange 

koder, som findes i de militære protokoller. Det kan virke lidt uoverskueligt hvor vi kan finde 

de oplysninger, vi søger, men også her er der hjælp at hente i Daisy, som henviser til nettet, 

landsarkiverne eller Rigsarkivet.  

***** 
 

Som opfølgning på foredraget om Lægds- og søruller afholdes en workshop med Birgitte Hansen 
som kyndig instruktør. Stadsarkivet torsdag den 16. april kl. 15-17; - tilmelding efter først til mølle 
princippet på stadsarkiv@aalborg.dk. Medbring egne opgaver og computer.  
 

***** 
 
Velkommen til møde onsdag den 15. april 2015 ”Skomager bliv ved din læst” ved Erik Kann, som 
er en velkendt og anekendt foredragsholder i slægtsforsker kredse.  
Måske var en af dine aner var håndværker i en af Danmarks købstæder? Foredraget gennemgår de 
vigtigste kilder til studiet af denne gruppe af vores aner. Du hører om laugenes funktioner, om 
magistraternes borgerskab, om uddannelsen af lærlinge og svende. Du er med, når oldermanden 
kalder til møde, du er med, når den grædende enke går til lauget for at få hjælp til dagen og vejen. 
Kom og bliv klogere på, hvordan du selv kan arbejde med dine håndværkere fra købstæderne! 
 

***** 
 
En studiegruppe på fem personer, repræsenterende Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen, 
Historie Aalborg og DIS Aalborg drager den 15.-17. april til Kristiansand for at aflægge genvisit ved 
DIS-VestAgder. Der er udarbejdet et indholdsrigt og spændende program for togtet; - vi glæder os 
til at høre nærmere om erobringerne! 
 

***** 
 
Åbent hus for slægtsforskere på Hovedbiblioteket lørdag 
den 14. marts blev ikke noget tilløbsstykke. Der er inden 
for det sidste års tid afholdt 3 sådanne arrangementer, 
med svingende deltagerinteresse. – Det er besluttet 
fremover at henvise interesserede slægtsforskere – nye 
som øvede - til workshopperne (ulige uger) på Stadsarkivet.  
Operafestival på hovedbiblioteket samme dag var et 
morsomt indslag. 

***** 
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Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen havde den 2. marts inviteret DIS Aalborgs medlemmer 
med til Jytte Skaanings spændende foredrag om faderskabssager. Nedenstående planche blev 
afslutningsvis vist, men ikke udleveret: - det er barnet i midten med de involverede parter i en 
faderskabssag. 
 

 
 

***** 
 
DIS-Danmark afholder generalforsamling 2015 lørdag den 11. april i Roskilde, hertil har 
medlemmer naturligvis adgang. Læs om generalforsamlingen og bestyrelsens beretning (hvori DIS-
Aalborg nævnes) i Slægt & Data nr. 1, 2015, - så får du et godt indtryk af foreningens mange 
aktiviteter til glæde for os slægtsforskere. 
DIS-Aalborgs bestyrelse er ikke repræsenteret på generalforsamlingen, men deltager senere på 
året i DIS-Danmarks årsmøde for lokalforeninger. 
 

***** 

Her kommer et påskeæg af den fineste slags til slægtsforskere i Nordjylland. 

DIS-Odense har udviklet en ny søgefunktion til lægdsruller! For et stykke tid siden udviklede vi en 
'knap' der kan hjælpe med at finde ud af, hvilket årstal en person kan findes i lægdsrullerne: 
Knappen hedder 'Ind og ud af lægdsrullen - hvornår?' 

Nu har vi begået endnu en genial opfindelse: En søgefunktion, der tager udgangspunkt i sognets 
navn: 'Søg lægd!' 

Eksempel: Tipoldefar er født i 1832 i Pårup. Slå årstallet for fødslen op i 'Ind og ud af lægdsrullen 
hvornår?' på www.laegdsruller.dk. Svar:  
Han er indskrevet i rullen i 1832 og slettet i 1870. 

Hvilket lægdsnummer havde Pårup i 1832 og hvordan finder jeg rullen? Indtast sognets navn og 
årstal på www.laegdsruller.dk i 'Søg lægd': Svar:  
Fyns distrikt i Odense amt lægd nummer 32 
Året 1832 har bogstavbetegnelsen G. 
Alle ruller blev skrevet fra maj 1831 til april 1832 

- ud over disse oplysninger får du serveret et link direkte ind til lægdsrullerne for Fyns distrikt, som 
indeholder 1832. Resten må du selv bladre dig frem til :-) 

NB: Databasen dækker hele Danmark, og I må meget gerne linke til www.laegdsruller.dk på jeres 
hjemmesider, i nyhedsbreve m.v. 

Tusind tak til Mette Fløjborg og alle de flittige slægtsforskere dernede på Fyn 
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